
SMLOUVA O DÍLO  

uzavřená níže uvedeného dne, měsíce a roku podle ustanovení § 1746  odst. 2 ve spojení § 

2586 a n. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník (dále jen „Občanský zákoník“, „obč. 

zák.“ nebo „o.z.“), (dále jen „Smlouva“), mezi níže uvedenými smluvními stranami: 

Město Litoměřice 
Mírové náměstí 15/7 
Litoměřice 
IČO: 00263958 
Zastoupená:  
Ing. Evou Břeňovou, vedoucí odboru 
komunikace, marketingu a cestovního ruchu 
(dále jen „Objednavatel“) 

a 

WoW Productions, s.r.o. 
se sídlem: U Zvonařky 994/15, Praha 2, Vinohrady, 120 00 
Zastoupená: Ing. Ondřejem Vidímem, jednatelem 
IČ: 09207503. DIČ: CZ09207503 
Bankovní spojení: Raiffeisenbank a.s. 

zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, sp.zn.: C 332586 
(dále jen „Zhotovitel“) 

1. PŘEDMĚT SMLOUVY 

1.1. Předmětem této Smlouvy je povinnost Zhotovitele vytvořit dílo spočívající ve 
vytvoření krátkometrážního filmu o městě Litoměřice, přičemž specifikace díla je jako 
Příloha č. 1 této smlouvy, dále jen „Dílo“. Dílo spočívá v kompletním dodání 
krátkometrážního filmu, včetně preprodukce, tj. obhlídka lokalit, výběr vhodné hudby 
včetně zajištění autorských práv, storyboard snímku a produkce, tj. natočení, zvuk, 
osvětlení, letecké práce s dronem a následná postprodukce, tj. střih videa, export 
snímku, export dat, efekty, zálohy syrových dat.   

1.2. Objednavatel je povinen zaplatit Zhotoviteli za řádně a včas provedené Dílo cenu ve 
výši uvedené v čl. 3 a způsobem uvedeným v čl. 4 této Smlouvy. 

2. TERMÍN A MÍSTO PLNĚNÍ 

2.1. Dílo je zahájeno okamžikem podpisu této smlouvy.  Dílo bude zhotovováno v průběhu 
letních měsíců roku 2023 a bude dokončeno nejpozději do 30.9.2023.  



2.2. Místem plnění díla je město Litoměřice.  

3. CENA  

3.1. Cena za Dílo činí 116 196 Kč (bez zákonem stanovené daně z přidané hodnoty). Cena 
je cenou nejvýše přípustnou a Zhotovitel prohlašuje, že plně pokrývá všechny jeho 
náklady spojené s provedením Díla podle této Smlouvy. Zhotovitel prohlašuje, že je 
plátcem DPH. 

3.2. Objednatel a Zhotovitel se domluvili na úhradě zálohové faktury ve výši 30% z 
celkové ceny díla, která bude uhrazena na základě řádně vydané zálohové faktury 
s 15denní splatností.  

3.3. Objednavatel se zavazuje, že sjednaný doplatek díla, tedy 70% ceny za Dílo, uhradí 
nejpozději do 15 dnů od předání Díla a s tím spojeného podpisu příslušného Protokolu 
o předání a převzetí Díla a vystavení faktury Zhotovitelem.  

4. PLATEBNÍ PODMÍNKY 

4.1. Cena bude hrazena Objednavatelem po předání a převzetí Díla po podpisu Protokolu o 
předání a převzetí Díla. 

4.2. Daňový doklad (fakturu) vystavenou Zhotovitelem podle této Smlouvy bude 
Zhotovitel zasílat Objednavateli a její splatnost bude činit 14 (14) kalendářních dní 
ode dne doručení Objednavateli. V případě prodlení Objednavatele s platbou ceny za 
Dílo je Zhotovitel oprávněn účtovat Objednavateli úrok z prodlení ve výši 0,05 % z 
dlužné částky za každý započatý den prodlení. 

5. PŘEDÁNÍ A PŘEVZETÍ DÍLA 

5.1. Dílo bude předáno protokolárně Zhotovitelem Objednavateli po ověření bezvadnosti 
Díla.  Za den předání a převzetí se považuje vždy den podpisu příslušného Protokolu o 
předání a převzetí Díla.  

6. PRÁVA A POVINNOSTI ZHOTOVITELE 

6.1. Zhotovitel je povinen provést Dílo řádně a včas.  

6.2. Zhotovitel je povinen postupovat při provádění Díla s náležitou odbornou péčí a podle 
pokynů Objednavatele. Při provádění Díla je Zhotovitel povinen upozorňovat 
Objednavatele na nevhodnost jeho pokynů, které by mohly mít za následek újmu na 
právech Objednavatele nebo vznik škody. Pokud Objednavatel i přes upozornění na 
splnění svých pokynů trvá, neodpovídá Zhotovitel za případnou škodu tím vzniklou. 

6.3. Zhotovitel je oprávněn k plnění této Smlouvy použít třetích osob.  

6.4. Všechna data, ať už v jakékoliv podobě, a jejich hmotné nosiče, která vznikla či 
vzniknou při provádění Díla podle této Smlouvy, jsou výlučným vlastnictvím 
Objednavatele. Nejpozději do 15 pracovních dnů od doručení žádosti Objednavatele 



nebo od ukončení této Smlouvy je Zhotovitel povinen tato data a jejich nosiče 
Objednavateli předat, pokud se smluvní strany nedomluví jinak.  

7. PRÁVA A POVINNOSTI SPOLKU 

7.1. Objednavatel se zavazuje poskytnout Zhotoviteli ke splnění Díla potřebnou 
součinnost, případně zajistit její poskytnutí třetími osobami. 

7.2. Objednavatel poskytne Zhotoviteli veškeré podklady a informace nezbytné 
k provedení Díla. 

8. ODPOVĚDNOST ZA VADY 

8.1. Zhotovitel odpovídá za to, že Dílo bude provedeno řádně, v souladu s touto Smlouvou 
a bude prosté jakýchkoliv vad.  

8.2. Zhotovitel se výslovně zavazuje, že odstraní veškeré vady- nefunkčnosti Díla ve lhůtě 
2 pracovních dnů od doručení telefonické nebo emailové výzvy Objednavatele. 

9. OCHRANA DŮVĚRNÝCH INFORMACÍ 

9.1. Ochranu utajovaných informací zajistí obě Smluvní strany v souladu se zákonem  
č. 412/2005 Sb., o ochraně utajovaných informací a o bezpečnostní způsobilosti ve 
znění pozdějších předpisů, a předpisů souvisejících. 

9.2. Obě Smluvní strany jsou povinny zachovávat mlčenlivost a nezpřístupnit třetím 
osobám neveřejné informace (jak jsou vymezeny níže). Povinnost poskytovat 
informace podle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve 
znění pozdějších předpisů není tímto ustanovením dotčena. 

9.3. Zhotovitel je povinen svého případného subdodavatele zavázat povinností mlčenlivosti 
a respektováním práv Objednavatele nejméně ve stejném rozsahu, v jakém je v tomto 
závazkovém vztahu zavázán sám. 

10. PLATNOST SMLOUVY, UKONČENÍ SMLOUVY 

10.1. Tato smlouva se uzavírá na dobu určitou, a to od okamžiku podpisu do protokolárního 
odevzdání díla.  

10.2.  Tato Smlouva může být před řádným dokončením Díla/či řádným poskytnutím Služeb 
ve sjednané době ukončena pouze na základě dohody obou smluvních stran nebo 
odstoupením jedné ze smluvních stran v souladu s tímto článkem. 

10.3.  Objednavatel je oprávněn odstoupit od této Smlouvy v případě, že Zhotovitel je 
v prodlení s prováděním Díla či dílčí části Díla po dobu delší než patnáct (15) dní 
oproti termínu dle čl. 2.1. a nesjedná nápravu ani do pěti (5) dní od doručení písemné 
výzvy Objednavatele. 

10.4.  Zhotovitel je oprávněn odstoupit od této Smlouvy v případě, že Objednavatel je 
v prodlení s úhradou ceny za dílo po dobu delší než čtyřicet pět (45) dnů po splatnosti 



příslušného daňového dokladu a nezjedná nápravu ani do pěti (5) dnů od doručení 
písemné výzvy Zhotovitele k nápravě. 

10.5.  Odstoupení od Smlouvy je účinné okamžikem doručení písemného oznámení 
o odstoupení druhé smluvní straně. 

10.6. Ukončením této Smlouvy nejsou dotčena ustanovení týkající se smluvních pokut, 
ochrany důvěrných informací a ustanovení týkající se takových práv a povinností, 
z jejichž povahy vyplývá, že mají trvat i po skončení účinnosti této Smlouvy. 

11. PRÁVA K DÍLU 

11.1. Objednavatel nabývá dnem předání a převzetí Díla podle této Smlouvy vlastnické 
právo k Dílu včetně dat, které tvoří součást plnění podle této Smlouvy a nejsou 
předmětem práv na ochranu duševního vlastnictví. 

11.2. V případě, že v průběhu plnění této Smlouvy vznikne autorské dílo ve smyslu zákona 
č. 121/2000 Sb., autorský zákon, v platném znění (dále jen ”Autorský zákon”), 
Zhotovitel tímto poskytuje Objednavateli oprávnění k výkonu práva užít Dílo všemi 
způsoby uvedenými v § 12 Autorského zákona a dále ve smyslu ustanovení 2375 odst. 
2 obč. zák. k provádění jakýchkoli úprav Díla (dále jen ”Licence”). Licence se uděluje 
ve formě výhradní licence, je časově, množstevně a územně neomezena. Zhotovitel v 
souladu s ustanoveními § 2363 a § 2364 odst. 1 obč. zák. projevuje souhlas s tím, aby 
Objednavatel poskytl oprávnění tvořící součást Licence třetí osobě zcela nebo zčásti, 
jakož i s tím, aby Objednavatel postoupil Licenci zcela nebo zčásti na třetí osobu. O 
případném postoupení Licence bude Objednavatel povinen Zhotovitele informovat v 
souladu s ustanovením § 2364 odst. 2 obč. zák. Odměna za Licenci v rozsahu 
uvedeném v tomto článku je v plné výši zahrnuta v ceně za Dílo podle této Smlouvy.  

12. ZÁVĚREČNÁ UJEDNÁNÍ 

12.1. Tato Smlouva a všechny vztahy z ní vyplývající se řídí právním řádem České 
republiky. Obchodních podmínek kterékoli Smluvní strany se použije, pouze pokud to 
tato Smlouva, resp. její změny nebo doplňky výslovně stanovují. 

12.2. Spor, který vznikne na základě této Smlouvy nebo který s ní souvisí, Smluvní strany 
budou řešit přednostně smírnou cestou, pokud možno do třiceti (30) dní ode dne, kdy o 
sporu jedna Smluvní strana uvědomí druhou Smluvní stranu. Jinak jsou pro řešení 
sporů z této Smlouvy příslušné obecné soudy České republiky. 

12.3. V případě, že některé ustanovení této Smlouvy je nebo se stane v budoucnu 
neplatným, neúčinným či nevymahatelným nebo bude-li takovým příslušným orgánem 
shledáno, zůstávají ostatní ustanovení této Smlouvy v platnosti a účinnosti pokud 
z povahy takového ustanovení nebo z jeho obsahu anebo z okolností, za nichž bylo 
uzavřeno, nevyplývá, že je nelze oddělit od ostatního obsahu této Smlouvy. Smluvní 
strany nahradí neplatné, neúčinné nebo nevymahatelné ustanovení této Smlouvy 
ustanovením jiným, které svým obsahem a smyslem odpovídá nejlépe ustanovení 
původnímu a této Smlouvě jako celku. 



12.4. Tato Smlouva je vyhotovena ve dvou (2) vyhotoveních, přičemž každá ze smluvních 
stran obdrží jedno vyhotovení. 

12.5. Tato Smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem jejího podpisu. 

12.6. Nedílnou součástí této Smlouvy jsou následující přílohy:   

Příloha č. 1: Specifikace Díla  

12.7. Smluvní strany prohlašují, že si tuto Smlouvu přečetly, že s jejím obsahem souhlasí a 
na důkaz toho k ní připojují svoje podpisy. 

  

__________________________ ______________________________ 
             
Ing. Bc. Eva Břeňová,                                     Ing. Ondřej Vidím 
vedoucí odboru komunikace,                          jednatel  
marketingu a cest. ruchu MěÚ                        WoW Productions, s.r.o.  

           podepsán elektronicky                                    podepsán elektronicky  

Ing. Ondřej 

Vidím

Digitálně podepsal 

Ing. Ondřej Vidím 

Datum: 2023.07.24 

09:31:58 +02'00'

Ing. Eva Břeňová
Digitální podpis:
24.07.2023 13:45



Příloha č. 1 – Specifikace DÍLA 

Krátkometrážní film v délce 60 - 90 vteřin o městě Litoměřice (specifikace bude 
upřesněna na základě schváleného scénáře). 


